
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 27 D. SPRENDIMO 

NR. TS-129 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ
KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ

TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO METODIKOS, KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ

SUSIKAUPIMO NORMŲ IR VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO

2017 m. gruodžio __ d. Nr. TS-___
Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos
įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1
dalies 8 punktu, 12 ir 13 straipsniais, Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų
surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl vietinės rinkliavos
ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio
nustatymo taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 302  straipsnio 3
ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2017 m. liepos 10 d.  įsakymo Nr. 1R-183
„Dėl teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų
rengimo rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo“ 6.5 papunkčiu, n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Visagino savivaldybės tarybos 2017 m birželio 27 d. sprendimo Nr. TS-129
„Dėl Visagino savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų
ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos, komunalinių atliekų susikaupimo normų ir
vietinės rinkliavos dydžių patvirtinimo“ 1.1 papunkčiu patvirtintą Visagino savivaldybės vietinės
rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio
nustatymo metodiką ir išdėstyti ją nauja redakcija (pridedama).

2. Paskelbti apie sprendimo priėmimą savivaldybės interneto svetainėje ir Teisės aktų
registre.

Savivaldybės merė      Dalia Štraupaitė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Visagino savivaldybės tarybos
2017 m. gruodžio ___ d. sprendimu Nr. TS-_____

VISAGINO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS
UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ

IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMO METODIKA

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų
tvarkymą dydžio nustatymo metodika (toliau – Metodika) parengta vadovaujantis Lietuvos
Respublikos atliekų tvarkymo įstatymu (toliau – Atliekų tvarkymo įstatymas), Vietinės rinkliavos ar
kitos vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą

dydžio nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24
d. nutarimu Nr. 711, kitais teisės aktais ir rekomendacijomis.

2. Metodikoje vartojamos sąvokos apibrėžtos Atliekų tvarkymo įstatyme.
3. Ši Metodika yra skirta Visagino savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo

sistemos būtinųjų sąnaudų apskaičiavimo principams ir metodams nustatyti. Pagal Metodikos
nuostatas apskaičiavus komunalinių atliekų surinkimo ir tvarkymo sistemos bendrąsias sąnaudas,
apskaičiuojamas Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą dydis.

4. Savivaldybės taryba tvirtina Vietinės rinkliavos dydį, apskaičiuotą pagal šią
Metodiką.

5. Atsižvelgiant į tai, kad faktinės sąnaudos paaiškėja tik pasibaigus kalendoriniams
metams, o pajamas faktinėms sąnaudoms apmokėti būtina užtikrinti veiklos pradžioje, ir siekiant
užtikrinti, kad komunalinių atliekų tvarkymo sąnaudos būtų apmokėtos laiku, būtinųjų sąnaudų
dydis apskaičiuojamas iš anksto, iki kiekvienų kalendorinių metų pabaigos kitiems kalendoriniams
metams: jeigu apskaičiuojant einamųjų kalendorinių metų būtinąsias sąnaudas tų kalendorinių metų
pabaigoje paaiškėja, kad iš anksto apskaičiuotos būtinosios sąnaudos skiriasi nuo faktinių tų
kalendorinių metų sąnaudų (faktinės sąnaudos didesnės arba mažesnės už apskaičiuotas iš anksto
sąnaudas), skirtumas išlyginamas apskaičiuojant kitų kalendorinių metų būtinąsias sąnaudas.

6. Perskaičiavus būtinąsias su komunalinių atliekų tvarkymu susijusias sąnaudas,
jeigu perskaičiuotos būtinosios su komunalinių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos skiriasi nuo
praėjusių metų būtinųjų su komunalinių atliekų tvarkymu susijusių sąnaudų arba metinis vartojimo
kainų indeksas yra didesnis negu 1,1, ne vėliau kaip iki birželio 1 dienos tvirtinamas naujas Vietinės
rinkliavos dydis.

II SKYRIUS
VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIO SKAIČIAVIMAS

7. Taikoma Vietinė rinkliava, susidedanti iš pastoviosios ir kintamosios dedamųjų.
Bendrasis Vietinės rinkliavos dydis apskaičiuojamas pagal formulę:

VRp  = PDp  + KDp , kur:

VRp  – Vietinės rinkliavos dydis konkrečios paskirties nekilnojamojo turto objektų
savininkams arba Įgaliotiems asmenims;

PDp  – pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji konkrečios paskirties nekilnojamojo
turto objektų savininkams arba Įgaliotiems asmenims;

KDp  – kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji konkrečios paskirties nekilnojamojo turto



2

objektų savininkams arba Įgaliotiems asmenims;
p – atskirų komunalinių atliekų tvarkymo veiklų indeksas p, kuris kinta nuo 1 iki n,

atsižvelgiant į veiklų, į kurias padalyta komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, skaičių.
8. Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma nekilnojamojo turto objekto

kategorijai pagal nekilnojamojo turto paskirtį ir plotą.
9. Pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma pagal formulę:

PDp  =
BPS

x
BAKp

, kur:
BAK BPp

PDp  – pastovioji Vietinės rinkliavos dedamoji konkrečios paskirties nekilnojamojo
turto objektų savininkams arba Įgaliotiems asmenims;

BPS – bendrosios pastoviosios sąnaudos;
BAK – bendras galintis susidaryti komunalinių atliekų kiekis;
BAKp  – konkrečios paskirties nekilnojamojo turto objektuose galintis susidaryti bendras

komunalinių atliekų kiekis;
BPp  - konkrečios paskirties nekilnojamojo turto objekto kategorijos bendras

nekilnojamojo turto plotas;
p – atskirų komunalinių atliekų tvarkymo veiklų indeksas p, kuris kinta nuo 1 iki n,

atsižvelgiant į veiklų, į kurias padalyta komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, skaičių.
10. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma pagal atiduodamų mišrių

komunalinių atliekų svorio (kiekio) normą (remiantis nustatyta atliekų susikaupimo norma).
11. Kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji nustatoma pagal formulę:

KDp  =
BKS

x SNp , kur:
BAK

KDp  – kintamoji Vietinės rinkliavos dedamoji konkrečios paskirties nekilnojamojo turto
objektų savininkams arba Įgaliotiems asmenims;

BKS – bendrosios kintamosios sąnaudos;
BAK – bendras galintis susidaryti komunalinių atliekų kiekis;
SN – konkretaus nekilnojamojo turto objekto kategorijos atiduodamų mišrių

komunalinių atliekų svorio (kiekio) norma;
p – atskirų komunalinių atliekų tvarkymo veiklų indeksas p, kuris kinta nuo 1 iki n,

atsižvelgiant į veiklų, į kurias padalyta komunalinių atliekų tvarkymo paslauga, skaičių.

_____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės tarybos sprendimo 2017 m. 
Birželio 27 d. Nr. TS-129 „Dėl Visagino savivaldybės 
vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo 
metodikos, komunalinių atliekų susikaupimo normų ir 
vietinės rinkliavos dydžių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-12-07 14:00 Nr. TS-236

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dalia Štraupaitė Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-12-11 09:44

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-12-11 09:44

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A)

Sertifikato galiojimo laikas 2016-01-04 09:22 - 2018-01-03 09:22

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2017 12 07 sprend 236 metodika.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

iSign.lt ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2017-12-13 10:11 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




